CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 106/2019

Autor: João Bosco Ferreira Pires

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Sr. Jordão de Amorim Ferreira

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação

regimental. Seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio

Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicita colocação de saibro na estrada do Ipiranga, verificando os pontos

críticos a partir da mina do Wantuil.

Justificativa:

Procurado pelo Sr. Paulo Roberto Guerra Peixe, produtor rural, que expos a

necessidade de se colocar saibro na estrada do Ipiranga, alegando que com

mais uma chuva forte os moradores daquela região não conseguiram sair de

casa.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 01 de novembro 2019

   João Bosco Ferreira Pires

                   Vereador proponente